

Lange Sikkerhedsudstyr A/S
Thorsvej 5, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 25 57 15 84

Årsrapport
2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2021.

Frederik Valdemar Lange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lange Sikkerhedsudstyr A/S Thorsvej 5 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 45 66 Telefax: 97 32 46 71 Hjemmeside: www.lange-as.dk E-mail: mail@lange-as.dk CVR-nr.: 25 57 15 84 Stiftet: 24. august 2000 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april 21. regnskabsår
Bestyrelse	Frederik Valdemar Lange Bent Stig Madsen John David Bøye Pierre Jaques Roadley-Battin
Direktion	John David Bøye
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Lasik A/S

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	12.226	8.849	8.733	7.697	10.925
Resultat af primær drift	6.977	3.984	3.583	2.564	5.454
Finansielle poster, netto	-116	-160	-123	-63	-61
Årets resultat	5.349	2.979	2.695	1.946	4.202
Balance:					
Balancesum	24.230	18.324	17.135	16.146	18.297
Investeringer i materielle anlægsaktiver	365	0	0	0	221
Egenkapital	12.284	9.935	9.655	9.460	11.714
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	117	4.761	1.522	2.868	3.670
Investeringsaktivitet	-300	0	0	0	-149
Finansieringsaktivitet	-116	-4.464	442	-4.200	-5.000
Pengestrømme i alt	-298	298	1.964	-1.332	-1.479
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	10	9	10	10
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	200,0	217,9	227,5	-	-
Soliditetsgrad	50,7	54,2	56,3	58,6	64,0
Egenkapitalforrentning	48,1	30,4	28,2	18,4	34,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med sikkerhedsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020/21 udgør et overskud på 5.349 tkr. mod et overskud i 2019/20 på 2.979 tkr.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 12.284 tkr. og finansierer 51% af balancesummen.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2021/12.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	12.225.856	8.848.559
1 Personaleomkostninger	-5.121.223	-4.743.759
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.693	-120.578
Resultat før finansielle poster	6.976.940	3.984.222
3 Øvrige finansielle omkostninger	-115.525	-159.898
Resultat før skat	6.861.415	3.824.324
4 Skat af årets resultat	-1.512.332	-844.938
Årets resultat	5.349.083	2.979.386
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.300.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	49.083	0
Disponeret fra overført resultat	0	-20.614
Disponeret i alt	5.349.083	2.979.386

Balance 30. april

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	336.953	41.216
	Materielle anlægsaktiver i alt	336.953	41.216
	Anlægsaktiver i alt	336.953	41.216
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.151.927	7.547.464
	Varebeholdninger i alt	8.151.927	7.547.464
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.533.488	9.174.544
	Udsudte skatteaktiver	1.000	26.000
	Andre tilgodehavender	362.320	391.920
	Periodeafgrænsningsposter	17.079	14.783
	Tilgodehavender i alt	14.913.887	9.607.247
	Likvide beholdninger	827.110	1.127.725
	Omsætningsaktiver i alt	23.892.924	18.282.436
	Aktiver i alt	24.229.877	18.323.652

Balance 30. april

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.483.799	6.434.716
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.300.000	3.000.000
Egenkapital i alt	12.283.799	9.934.716
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.062.228	1.178.307
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.294.497	4.500.047
Gæld til tilknyttede virksomheder	870.455	790.145
Selskabsskat	0	850.938
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.487.332	0
Anden gæld	1.231.566	1.069.499
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.946.078	8.388.936
Gældsforpligtelser i alt	11.946.078	8.388.936
Passiver i alt	24.229.877	18.323.652

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	6.455.330	2.700.000	9.655.330
Udloddet udbytte	0	0	-2.700.000	-2.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-20.614	3.000.000	2.979.386
Egenkapital 1. maj 2020	500.000	6.434.716	3.000.000	9.934.716
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	49.083	5.300.000	5.349.083
	500.000	6.483.799	5.300.000	12.283.799

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2020/21	2019/20
Årets resultat	5.349.083	2.979.386
8 Reguleringer	1.631.910	1.085.248
9 Ændring i driftskapital	-4.411.944	1.628.142
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.569.049	5.692.776
Renteudbetalinger og lignende	-113.313	-159.616
Pengestrøm fra ordinær drift	2.455.736	5.533.160
Betalt selskabsskat	-2.338.270	-771.716
Pengestrømme fra driftsaktivitet	117.466	4.761.444
Køb af materielle anlægsaktiver	-364.790	0
Salg af materielle anlægsaktiver	65.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-299.790	0
Betalt udbytte	-3.000.000	-2.700.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.883.921	-1.763.772
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-116.079	-4.463.772
Ændring i likvider	-298.403	297.672
Likvider 1. maj	1.127.725	830.335
Valutakursreguleringer (likvider)	-2.212	-282
Likvider 30. april	827.110	1.127.725
Likvider		
Likvide beholdninger	827.110	1.127.725
Likvider 30. april	827.110	1.127.725

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.627.723	4.382.646
Pensioner	425.705	302.222
Andre omkostninger til social sikring	67.795	58.891
	5.121.223	4.743.759
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på driftsmateriel, inventar og personbiler	69.053	80.412
Mindre nyanskaffelser	58.640	40.166
	127.693	120.578
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.517	18.433
Andre finansielle omkostninger	96.008	141.465
	115.525	159.898
4. Skat af årets resultat		
Årets selskabsskat	1.487.332	850.938
Årets regulering af udskudt skat	25.000	-6.000
	1.512.332	844.938

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	1.465.573	1.465.573
Tilgang i årets løb	364.790	0
Afgang i årets løb	-270.000	0
Kostpris 30. april	1.560.363	1.465.573
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.424.357	-1.343.945
Årets af-/nedskrivninger	-69.053	-80.412
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	270.000	0
Af- og nedskrivninger 30. april	-1.223.410	-1.424.357
Regnskabsmæssig værdi 30. april	336.953	41.216

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 4 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 438 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-25 måneder og en samlet restleasingydelse på 543 tkr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende Thorsvej 5, Ringkøbing, med en årlig forpligtelse på 504 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lasik A/S, CVR-nr. 81 35 45 10 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	2020/21	2019/20
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	69.053	80.412
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-65.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	115.525	159.898
Skat af årets resultat	1.512.332	844.938
	1.631.910	1.085.248
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-604.463	-587.115
Ændring i tilgodehavender	-5.331.640	-378.939
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.524.159	2.594.196
	-4.411.944	1.628.142